
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE F.F. DEL 
SERVIZIO GOVERNO DELLE CURE PRIMARIE 

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
OGGETTO: Conferimento incarico a tempo determinato nel Servizio di Continuità 

Assistenziale di ATS Brescia al Dott. Alberto Forza Masneri a decorrere 
dal 01.11.2019 – al 30.04.2020, presso la postazione di Gussago. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 789 DEL 30/9/2019



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE F.F. 

 
Premesso che le procedure per l’assegnazione di incarico provvisorio, la sospensione 
e la cessazione nel Servizio di Continuità Assistenziale sono regolate dal vigente ACN 
per la Medicina Generale (Capo III), dagli Accordi Integrativi regionali e dagli Accordi 
Aziendali; 
Considerata la necessità di garantire la continuità dell’assistenza nell’arco dell’intera 
giornata e per tutti i giorni della settimana, prevedendo la possibilità di poter 
reperire, in caso di necessità intercorrenti, Medici disponibili per la copertura di turni 
vacanti presso ATS di Brescia; 
Dato atto che: 
- con Determinazione dirigenziale n. 964 del 28.12.2018, è stato emesso Avviso 

Pubblico per il reperimento dei Medici disponibili all’incarico a tempo determinato 
per assicurare il Servizio di Continuità Assistenziale nel periodo 01.05.2019 – 
30.04.2020;  

- con Determinazione dirigenziale n. 245 del 26.03.2019 è stata approvata la 
graduatoria di disponibilità per il conferimento di incarichi provvisori nel Servizio 
di Continuità Assistenziale di ATS Brescia dal 01.05.2019 al 30.04.2020; 

- l’Agenzia, in data 02.04.2019, tramite il sito web istituzionale, ha reso nota 
l’intenzione di predisporre un ulteriore elenco di medici disponibili ad espletare i 
turni del servizio di Continuità Assistenziale nel periodo 01.05.2019 – 
30.04.2020, da utilizzare previo esaurimento della “Graduatoria di disponibilità 
per il conferimento di incarichi provvisori nell’ambito del Servizio di Continuità 
Assistenziale dell’ATS di Brescia”; 

Preso atto della necessità di conferire un ulteriore incarico provvisorio, al fine di 
garantire la copertura del Servizio di Continuità Assistenziale presso la postazione di 
Gussago; 
Considerato che, sulla scorta delle suddette graduatorie di ATS, a seguito di specifica 
convocazione, ha accettato l'incarico al servizio in questione il Medico Dott. Alberto 
Forza Masneri; 
Acquisita pertanto la disponibilità del Dott. Alberto Forza Masneri, che con nota del 
09.09.2019 (atti ATS prot. n. 0091723 del 09.09.2019), ha accettato l'incarico al 
servizio in questione a decorrere dal 01.11.2019 al 30.04.2020; 
Dato atto che il Medico, di cui al presente provvedimento, ha presentato 
l’autocertificazione informativa (allegato L), agli atti del Servizio Governo delle Cure 
Primarie, dalla quale non risultano autocertificate situazioni di incompatibilità 
all’incarico; 
Dato atto che ATS si riserva di revocare l’incarico in caso di reiterati comportamenti 
non conformi agli Accordi e Protocolli in materia di Continuità Assistenziale; 
Vista la proposta del Responsabile del procedimento, Dott.ssa Daniela Renzi, che 
attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 

a) di conferire l’incarico a tempo determinato, ai sensi della suddetta normativa, nel 
Servizio di Continuità Assistenziale al Medico Dott. Alberto Forza Masneri per la 
postazione di Gussago, salvo successivo accertamento di situazioni di 
incompatibilità, a decorrere dal 01.11.2019 al 30.04.2020; 

b) di stabilire che le postazioni assegnate potranno essere modificate a giudizio 
insindacabile del Servizio Governo delle Cure Primarie di ATS in caso di esigenze 
organizzative del Servizio;  



 
_________________________________________________________________ 

 
c) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento trova copertura 

nel Bilancio di previsione per l’anno 2019 di questa Agenzia, con registrazione al 
conto “Guardia Medica” cod. 43.3.150; 

d) di comunicare quanto sopra al Medico interessato ed ai competenti assetti 
territoriali di ATS;  

e) di dare atto che il presente è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e 
dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;  

f) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali. 

 
Firmata digitalmente  

Dott.ssa Raffaella Chiappini 


